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לא נותנים לפוליו לחזור!

מהי מחלת הפוליו?
מחלת הפוליו היא מחלה זיהומית הנגרמת על ידי וירוס הפוליו, ומועברת מאדם לאדם בעקבות מגע עם 
הפרשות, במרבית המקרים מגע עם צואה. מרבית הילדים שנדבקים בפוליו הם ללא תסמינים, אך מפרישים 

את הוירוס בצואה.בצורתה המדאיגה ביותר, כ- 1% מהמקרים, הידבקות בנגיף גורמת לשיתוק ילדים. 

מדוע מומלץ לקבל חיסון נגד פוליו?
החיסון נגד פוליו הוא האמצעי היעיל ביותר למניעת ההדבקה ולהגנה מפני המחלה. החיסון מוכר ונמצא 
בשימוש עשרות שנים, הוא יעיל ובטוח, והביא למיגור הפוליו במדינות בהן ישנו כיסוי חיסוני גבוה של האוכלוסייה. 

לשיתוק הילדים שנגרם על ידי וירוס הפוליו אין טיפול.

מה קרה בהתפרצות הפוליו הנוכחית במדינת ישראל?
במדינת ישראל התגלה מקרה של שיתוק ילדים שנגרם על ידי וירוס הפוליו. בנוסף, 8 ילדים התגלו עם דגימות 
צואה חיוביות לפוליו ללא תסמיניים. בנוסף, כחלק מניטור ביוב שוטף במדינת ישראל, נמצאו מספר ערים 

חיוביות לפוליו בשפכים: ירושלים, בית שמש, מודיעין עילית, בני ברק וטבריה.

איזה חיסונים נגד פוליו קיימים בישראל?
בישראל קיימים שני סוגי חיסונים נגד פוליו אשר מהווים חלק מתכנית חיסוני השגרה בילדים. 

 IPV חיסון מומת, הניתן בזריקה לשריר )בד''כ כחלק מה''חיסון המחומש''(. 
   ניתן ב-4 מנות בשנה הראשונה לחיים: בגיל חודשיים, 4 חודשים, 6 חודשים ושנה. לאחר מכן מנת דחף בכיתה ב'.

   במסגרת מבצע השלמת החיסונים,2 המנות הראשונות של החיסון הוקדמו לגילאי 6 ו- 10 שבועות.
   החיסון המומת מגן מהתפתחות מחלה קלינית כתוצאה מוירוס הפוליו )מגן מפני "שיתוק ילדים"(, אך האדם 

   המחוסן בחיסון מומת בלבד, ממשיך להפריש את הוירוס בצואה ועשוי להדביק אחרים.
  bOPV חיסון חי מוחלש הניתן בטיפות בפה, בשתי מנות בגיל 6 חודשים ו-18 חודשים. במסגרת המבצע

    הוקדמה המנה הראשונה של החיסון החי מוחלש וניתנת יחד עם המנה השנייה של החיסון המומת
    )IPV הניתן במסגרת חיסון המחומשת(. החיסון החי מוחלש, מוביל להתפתחות חסינות במעי, ומונע את

    המשך הפרשת הוירוס בצואה והדבקת אחרים בסביבתו הקרובה של הילד וקוטע את שרשראות ההדבקה. 

מי צריך להתחסן במסגרת מבצע החיסונים?
  ילדים מגיל 6 שבועות - יש להקדים את 2 חיסוני השגרה הראשונים )חיסון ה"מחומשת" נכלל בתוכם(

    לגילאי 6 ו10 שבועות בהתאמה.  
  ילדים בגילאי 9 עד 17 שנים - ילדים שנולדו בשנתונים 2005-2013. מרבית ילידי השנתונים הללו חוסנו

    במנה אחת בלבד במסגרת מבצע "2 טיפות" בשנת 2013, ועל כן רובם ככולם צריכים להשלים את מנת 
    החיסון השנייה של bOPV במסגרת מבצע "2 טיפות 2022".

היכן מתחסנים במסגרת מבצע החיסונים הקרוב?
  ילדים עד גיל 6 שנים )כולל(, או ילדים שלא חוסנו כלל כנגד פוליו )בכל גיל( – יחוסנו בטיפת חלב.

  ילדים מגיל 7 שנים ומעלה – יחוסנו בחיסון החי מוחלש בקופות החולים.

היכן ניתן לברר אם הילד שלי מחוסן לפי שגרת החיסונים או צריך להשלים
חיסונים נגד פוליו במסגרת מבצע "2 טיפות 2022"?

  ניתן לבדוק בפנקס החיסונים או לקבל את המידע בקופות החולים ואצל הרופא.ה המטפל.ת ובמוקד 
   קול הבריאות בטלפון 5400 *. 

מה עוד חשוב כדי למנוע העברת מחלות כמו פוליו? 
יש להקפיד על כללי ההיגיינה, במיוחד על רחיצת ידיים במים וסבון במשך כ- 20 שניות,

לאחר יציאה משירותים, לפני מגע עם אוכל ולאחר החלפת חיתולים של תינוקות.


